帯  広  畜  産  大  学
             プレス発表資料   OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

                                         令和元年１１月２２日

報道関係者 各位

国立大学法人帯広畜産大学

フードバレーとかち人材育成事業 特別講習
「第４回農業経営者向け経営戦略セミナー」開催のご案内

          主催：フードバレーとかち人材育成事業（国立大学法人帯広畜産大学・帯広市）

本学と帯広市は、平成２４年度から、「フードバレーとかち人材育成事業」を共同事業として実施しています。

このなかで、農業経営の法人化を検討している方や、農業の法人経営に興味をお持ちの方を対象に、検討す

べき課題について実例を通して紹介するセミナーを４回のシリーズで企画しています。

１２月２３日（月）に開催される第４回セミナーは、中小企業家同友会とかち支部農業経営部会との共同開催と

し、地方における農協の役割と農業者の役目に焦点を当てた内容です。

下記のとおり実施いたしますので、取材及び周知いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

記

第４回     「地域農協や農業者の未来への期待」

日 時：令和元年１２月２３日（月） １９：００～２１：００

場 所：とかち館 金枝の間 （帯広市西７条南６丁目２）

講 師：農林水産省 経営局協同組織課長  日向 彰氏

内 容：進展する農地改革の現状も踏まえて、地方における農協の役割と農業者の役割、10年後さらに

その先の農業を取り巻く環境について紹介します。

参加費：無料

 【連絡先】

国立大学法人帯広畜産大学

産学連携センター

担当：藤倉、大西

電話：０１５５－４９－５７７３

http://board.obihiro.ac.jp/bukyoku/syomu/kousyoulogo/logofile/9.png

【テーマ】

地域農協や農業者の未来への期待

講師：農林水産省 経営局協同組織課長 日向 彰 氏

農業経営者向け経営戦略セミナー 参加申込書

  お申し込み先 FAX:0155-49-5775 E-mail:f-jinzai@obihiro.ac.jp

申込期限：12 月 19 日(木)正午必着

ふりがな

申込者氏名

ご職業

(所属機関名)

役職

住所
〒

TEL

FAX

Mail アドレス

交流会 参加   不参加

問合せ先：フードバレーとかち人材育成事業事務局(藤倉/大西)TEL:0155-49-5773

【講師プロフィール】

日向 彰（ひなた あきら）氏

昭和 48年生、神奈川県出身。平成 8年、東京大学法学部卒業

後、農林水産省入省。静岡県水産業局長、生産局畜産部飼料課

流通飼料対策室長等を歴任し、平成 29 年より現職。

今回は、進展する農政改革の現状も踏まえて、地方における農

協の役割と農業者の役目について学んで参ります。１０年後、

さらにその先の農業と取り巻く環境を改めて考えてみません

か。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

日 時  １２月２３日(月)19:00～21:00

会 場  とかち館 金枝の間（帯広市西 7条南 6丁目 2）
参加費  無 料 ※終了後に講師を囲む会を開催します

主 催   フードバレーとかち人材育成事業（国立大学法人帯広畜産大学・帯広市）

         一般社団法人北海道中小企業家同友会とかち支部

共 催   一般社団法人日本食農連携機構

フードバレーとかち人材育成事業 特別講習

農業経営者向け経営戦略セミナー（第４回）のご案内

合同開催

一般社団法人北海道中小企業家同友会とかち支部農業経営部会１２月例会(農業政策グループ)

	2019特別講習　プレスリリース_20191223
	(参考)flyer_20191223